
©
 F

. H
ub

er

©
 F

. H
ub

er

Raus aus der Arbeit.
Rein in die Freizeit.

©
 C

. P
fa

m
m

at
te

r

Weitere Informationen:

Aletsch Bahnen AG 
Tel. 027 928 41 41  
info@aletschbahnen.ch 
aletscharena.ch/fahrplan    

PostAuto AG 
Tel. 0848 40 20 40
west@postauto.ch
postauto.ch/wallis

Ihr Sportbus
Fiesch – Fieschertal 
Fiesch – Ernen – Steinhaus

postauto.ch/ 

shop

    Fahrplan Fiesch – Fieschertal      (Gültigkeit: 11.12.2022 - 10.04.2023)

Fiesch, Bahnhof 06:58 07:58 08:26 08:58 09:26 09:58 10:40 10:58 11:34 11:47 11:58 13:00 13:58 14:40 14:58 16:03 16:26 16:58 17:26 17:58 18:26 18:58

Fiesch, Moos 06:59 07:59 08:27 08:59 09:27 09:59 10:41 10:59 11:35 11:48 11:59 13:01 13:59 14:41 14:59 16:04 16:27 16:59 17:27 17:59 18:27 18:59

Fieschertal, Wichel 07:01 08:01 08:29 09:01 09:29 10:01 10:43 11:01 11:37 11:50 12:01 13:03 14:01 14:43 15:01 16:06 16:29 17:01 17:29 18:01 18:29 19:01

Fieschertal, Dorfplatz 07:03 08:03 08:31 09:03 09:31 10:03 10:45 11:03 11:39 11:52 12:03 13:05 14:03 14:45 15:03 16:08 16:31 17:03 17:31 18:03 18:31 19:03

    Fahrplan Fieschertal – Fiesch       (Gültigkeit: 11.12.2022 - 10.04.2023)

Fieschertal, Dorfplatz 06:47 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:45 11:10 11:40 12:45 13:40 14:03 14:45 15:03 15:45 16:15 16:40 17:10 17:40 18:10 19:03

Fieschertal, Wichel 06:48 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:46 11:11 11:41 12:46 13:41 14:04 14:46 15:04 15:46 16:16 16:41 17:11 17:41 18:11 19:04

Fiesch, Moos 06:49 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:47 11:12 11:42 12:47 13:42 14:05 14:47 15:05 15:47 16:17 16:42 17:12 17:42 18:12 19:05

Fiesch, Bahnhof 06:52 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:50 11:15 11:45 12:50 13:45 14:08 14:50 15:08 15:50 16:20 16:45 17:15 17:45 18:15 19:08

 Montag – Samstag ohne allg. Feiertage  Montag – Freitag ohne allg. Feiertage  Samstage, Sonn- und allg. Feiertage



©
 M

. S
ch

ny
de

r

Raus aus dem Alltag. 
Rein in die Schweiz.

 Nur Donnerstag und Freitag   Montag - Samstag ohne allg. Feiertage  Montag - Freitag ohne allg. Feiertage

    Fahrplan Fiesch – Ernen – Steinhaus  (Gültigkeit: 11.12.2022 - 10.04.2023)

Fiesch, Bahnhof 06:58 07:58 08:58 09:58 11:16 11:48 12:58 14:08 15:08 15:58 16:58 17:58 19:08 19:57 20:57

Fiesch, Dorf 06:59 07:59 08:59 09:59 11:17 11:49 12:59 14:09 15:09 15:59 16:59 17:59 19:09 19:58 20:58

Fiesch, Abzw. Feriendorf 07:00 08:00 09:00 10:00 11:18 11:50 13:00 14:10 15:10 16:00 17:00 18:00 19:10 19:59 20:59

Ernen, Z'Brigg 07:02 08:02 09:02 10:02 11:25 11:58 13:02 14:12 15:12 16:02 17:02 18:02 19:12 20:01 21:01

Ernen, Niederernen 07:03 08:03 09:03 10:03 11:26 11:59 13:03 14:13 15:13 16:03 17:03 18:03 19:13 20:02 21:02

Ernen, Aragon 07:05 08:05 09:05 10:05 11:28 12:01 13:05 14:15 15:15 16:05 17:05 18:05 19:15 20:04 21:04

Ernen, Dorfplatz an 07:07 08:07 09:07 10:07 11:30 12:03 13:07 14:17 15:17 16:07 17:07 18:07 19:17 20:05 21:05

Ernen, Dorfplatz ab 07:21 08:08 09:08 10:08 12:04 14:18 15:18 16:08 17:08 19:18 20:06 21:06

Ernen, uf dr Blatte 07:23 08:10 09:10 10:10 12:06 14:19 15:19 16:10 17:10 19:20 20:08 21:08

Mühlebach (Goms), Brücke 07:24 08:11 09:11 10:11 12:07 14:20 15:20 16:11 17:11 19:21 20:09 21:09

Mühlebach (Goms), Dorf 07:25 08:12 09:12 10:12 12:08 14:21 15:21 16:12 17:12 19:22 20:10 21:10

Mühlebach (Goms), beim Kreuz 07:25 08:12 09:12 10:13 12:08 14:21 15:21 16:12 17:12 19:22

Mühlebach (Goms), Ernergalen 07:26 08:14 09:14 10:14 12:10 14:22 15:22 16:14 17:14 19:24

Steinhaus, Dorfplatz 07:29 08:18 09:18 12:14 16:18 17:18 19:27

    Fahrplan Steinhaus – Ernen – Fiesch (Gültigkeit: 11.12.2022 - 10.04.2023)

Steinhaus, Dorfplatz 07:29 08:29 09:27 12:39 16:27    17:27 19:27

Mühlebach (Goms), Ernergalen 07:32 08:32 09:30 10:19 12:42 14:22 15:30 16:30    17:30 19:30

Mühlebach (Goms), beim Kreuz 07:32 08:32 09:30 10:19 12:42 14:22 15:30 16:30    17:30 19:30

Mühlebach (Goms), Dorf 07:33 08:33 09:31 10:20 12:43 14:23 15:31 16:31 17:31 19:31 20:10

Mühlebach (Goms), Brücke 07:34 08:34 09:32 10:21 12:44 14:24 15:32 16:32 17:32 19:32 20:11

Ernen, uf dr Blatte 07:35 08:35 09:33 10:22 12:45 14:25 15:33 16:33 17:33 19:33 20:12

Ernen, Dorfplatz an 07:37 08:39 09:37 10:23 12:49 14:26 15:37 16:37     17:37 19:37 20:14

Ernen, Dorfplatz ab 06:38 07:38 08:40 09:38 10:24 11:35 12:50 14:27 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:44

Ernen, Aragon 06:39 07:39 08:41 09:39 10:25 11:36 12:51 14:28 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:46

Ernen, Niederernen 06:41 07:41 08:43 09:41 10:27 11:38 12:53 14:30 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:47

Ernen, Z'Brigg 06:42 07:42 08:44 09:42 10:28 11:39 12:54 14:31 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:49

Fiesch, Abzw. Feriendorf 06:44 07:44 08:46 09:44 10:30 11:41 13:02 14:33 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:51

Fiesch, Dorf 06:45 07:45 08:47 09:45 10:31 11:42 13:03 14:34 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:52

Fiesch, Bahnhof 06:52 07:52 08:52 09:52 10:35 11:45 13:07 14:38 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:54

postauto.ch/

ausflugstipps


